
 

 

Nejčastější otázky a odpovědi – Reorganizace GEEN 

 

Mám dluhopis GEEN Holding. Co mám teď dělat? 

Připravte si podklady k přihlášení pohledávky a počkejte na výzvu soudu k podání přihlášek. Doporučujeme už teď 

zvážit spolupráci s advokátem. GEEN vás bude včas informovat o dalším postupu a poskytne informační videa na 

svých webových stránkách. 

Mám dluhopis GEEN Development. Co mám teď dělat? 

Připravte si podklady k přihlášení pohledávky a počkejte na výzvu soudu k podání přihlášek. Doporučujeme už teď 

zvážit spolupráci s advokátem. GEEN vás bude včas informovat o dalším postupu a poskytne informační videa na 

svých webových stránkách. 

GEEN má všechny mé údaje. Nemůže mě přihlásit automaticky? 

Ne, zákon tento postup neumožňuje. Každý věřitel musí podat přihlášku pohledávky samostatně. 

Co budu potřebovat k přihlášce? 

Budete potřebovat smlouvu uzavřenou s GEEN, dluhopis a případně doklady o úhradě nebo dohodu o úhradě ceny 

dluhopisu. 

Poslal jsem originál dluhopisu do GEEN. Je to problém? 

Ne, o originál se nemusíte obávat. GEEN originál předloží insolvenčnímu soudu nebo insolvenčnímu správci. 

Oslovují mě neznámí advokáti, jak získali můj kontakt? Mám s nimi spolupracovat? 

Je zcela na vás, zda využijete jejich služby. Doporučujeme však ověřit jejich reference a kvalitu, nejen cenu. Pokud 

si nejste jistí, obraťte se na nás, rádi vám poradíme. 

Kontaktovala mě společnost nabízející odkup pohledávek za GEEN Holding a GEEN Development. Co mám 

dělat? 

Pečlivě si prověřte takovou nabídku. Pokud potřebujete peníze ihned a stačí vám výrazně menší částka, můžete ji 

využít. Buďte však opatrní, protože tyto nabídky nemusí být vždy poctivé a GEEN nemůže převzít odpovědnost za 

jejich výsledek. GEEN usiluje o maximální uspokojení věřitelů prostřednictvím reorganizace, a proto důkladně 

zvažte, zda je odkup skutečně ve vašem zájmu. 

 

 



 

 

Mám si vzít právníka? Není to zbytečné? 

Přihláška pohledávky je formálně srovnatelná s podáním žaloby. Pokud nemáte zkušenosti s podobnými řízeními, 

doporučujeme advokáta, který zajistí správné podání přihlášky, vyjasní případné nejasnosti a v případě potřeby 

vás zastoupí ve sporu. Vyberte si právníka s prokazatelnými zkušenostmi v oblasti insolvencí a dávejte pozor, k 

čemu všemu ho zmocňujete. 

Co je reorganizace a jak se mě týká? 

Reorganizace znamená postupné uspokojování pohledávek věřitelů pod dohledem insolvenčního správce, soudu 

a věřitelského výboru. Probíhá podle schváleného reorganizačního plánu. 

Dostanu zpět všechny své peníze? 

Ano, pokud věřitelé podpoří reorganizační proces, GEEN plánuje plné (100%) uspokojení pohledávek. 

Reorganizační plán bude veřejně předložen a detailně popíše způsob i dobu splácení. Pokud však své pohledávky 

prodáte třetí osobě, GEEN za výsledek nemůže nést odpovědnost. 

Kdy dostanu své peníze zpět? 

Termíny a způsob uspokojení pohledávek budou jasně uvedeny v reorganizačním plánu, který bude předem 

zveřejněn. Insolvenční řízení je soudní proces s jasnými pravidly, a vše probíhá pod soudním dohledem. 

 


